
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 8. – 14. ledna 2018 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V pondělí proběhne v Evropském parlamentu schůze Výboru pro občanské svobody, spravedlnost 
a vnitřní věci, kde se bude projednávat dohoda mezi Kanadou a EU o předávání a zpracování 
údajů jmenné evidence cestujících. 

 Od pondělí do pátku budou probíhat schůze v Evropském hospodářském a sociálním výboru 
zabývající se například roční analýzou růstu na rok 2018, aktem o kybernetické bezpečnosti či 
strategií průmyslové politiky. 

 Ve středu bude kolegium komisařů orientačně diskutovat o víceletém finančním rámci EU po roce 
2020. 

 Ve čtvrtek projedná Průmyslový výbor Evropského parlamentu zřízení programu průmyslového 
rozvoje v oblasti obrany a společná pravidla pro vnitřní trh se zemním plynem. Poslanci budou 
hlasovat o zprávě k urychlení inovací v oblasti čisté energie.  
 

Pondělí 8. ledna 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Pracovní skupina pro pozemní dopravu a Pracovní skupina pro sociální otázky. 

 
 V Evropském parlamentu proběhnou schůze: 

 
 Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 

ROZPRAVA: Dohoda mezi Kanadou a Evropskou unií o předávání a zpracovávání údajů 
jmenné evidence cestujících. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 Roční analýza růstu na rok 2018 – první schůze podvýboru SC/50. 

 

Úterý 9. ledna 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 Skupina ANTICI; Skupina MERTENS; 
 Politický a bezpečnostní výbor; 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst; Pracovní skupina pro sociální otázky. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhnou následující akce: 

 TEN/646 – Akt o kybernetické bezpečnosti – slyšení; 
 SOC/558 – Hlavní směry politik zaměstnanosti – 1. schůze a slyšení; 
 TEN/651 – Kombinovaná přeprava zboží – 1. schůze studijní skupiny; 
 TEN/650 – Přístup na mezinárodní trh autokarové a autobusové dopravy – 1. schůze 

studijní skupiny; 
 TEN/646 – 2. schůze studijní skupiny Akt týkající se kybernetické bezpečnosti; 
 SOC/558 – Hlavní směry politik zaměstnanosti – 1. schůze a slyšení; 
 CCMI/157 – Strategie průmyslové politiky – 2. schůze studijní skupiny. 

 

Středa 10. ledna 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER (ART. 50); Výbor stálých zástupců (část I); Výbor stálých zástupců (část II); 

Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost; Výbor pro vzdělávání; 
Pracovní skupina pro hospodářskou soutěž. 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

  
 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 

 Orientační debata o víceletém finančním rámci po roce 2020. 

 

Čtvrtek 11. ledna 
 

 V rámci Rady EU dále zasednou:  
 Pracovní skupina pro energetiku; Pracovní skupina pro hospodářskou soutěž; Pracovní 

skupina pro rozvojovou spolupráci; Pracovní skupina pro strukturální opatření. 
 

 V rámci předsednictví proběhnou následující akce: 
Zahájení slavnostního bulharského předsednictví Rady EU v Sofii. 

 

 V Evropském parlamentu proběhnou schůze: 
 

 Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 
ROZPRAVY: Hodnocení programů financování nejvzdálenějších regionů, zejména Guyany, 
a nové evropské strategie ve prospěch nejvzdálenějších regionů; Finanční pravidla platná 
pro souhrnný rozpočet Unie. 

 

 Hospodářského a měnového výboru: 
ROZPRAVY: Harmonizace hrubého národního důchodu v tržních cenách (nařízení o HND); 
Udělení absolutoria za rok 2016; Evropský orgán pro bankovnictví (EBA); Udělení 
absolutoria za rok 2016: Evropský orgán pro pojišťovnictví a zaměstnanecké penzijní 
pojištění (EIOPA); Udělení absolutoria za rok 2016: Evropský orgán pro cenné papíry a trhy 
(ESMA); Evropský semestr pro koordinaci hospodářských politik: roční analýza růstu na rok 
2018; Povinná automatická výměna informací v oblasti daní v souvislosti s oznamovanými 
přeshraničními mechanismy; Celoevropský osobní penzijní produkt (PEPP). 
 

 Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 
HLASOVÁNÍ: Evropský sbor solidarity. 

 

 Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 
HLASOVÁNÍ: Urychlení inovací v oblasti čisté energie; Dohoda o vědeckotechnické 
spolupráci mezi Evropským společenstvím a Brazilskou federativní republikou; Příští VFR: 
příprava postoje Parlamentu k VFR po roce 2020. ROZPRAVY: Zřízení evropského 
programu průmyslového rozvoje v oblasti obrany zaměřeného na podporu 
konkurenceschopnosti a schopností inovace obranného průmyslu EU; Společná pravidla 
pro vnitřní trh se zemním plynem; Evropský akční plán „Jedno zdraví“ proti antimikrobiální 
rezistenci (AMR). 
 

 Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
ROZPRAVY: Statistika železniční dopravy (přepracované znění); Ochrana hospodářské 
soutěže v letecké dopravě. 
 

 Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova: 
ROZPRAVY: Zavádění nástrojů SZP pro mladé zemědělce po reformě v roce 2013; 
Integrovaná zemědělská statistika 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhnou následující akce: 
 1. schůze studijní skupiny TEN/652 – Čistá a energeticky účinná silniční vozidla; 
 REX/500 – Kapitoly o obchodu a udržitelném rozvoji v dohodách EU o volném obchodu – 2. 

schůze studijní skupiny; 
 REX/498 Prověřování přímých zahraničních investic směřujících do Evropské unie – 1. 

schůze studijní skupiny. 
 

 V Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR proběhne: 
 4. schůze výboru pro evropské záležitosti spojenou se seminářem Parlamentního institutu. 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 

Pátek 12. ledna 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě; Pracovní skupina pro dopravu – 
intermodální otázky a sítě;  
 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhnou následující akce: 

 ECO/441 – Evropský systém dohledu nad finančním trhem – přezkum – 2. Schůze. 
 

 V Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR proběhne: 
 4. schůze výboru pro evropské záležitosti spojenou se seminářem Parlamentního institutu. 

 

Sobota 13. ledna 
 

Neděle 14. ledna 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
do 08.01. Veřejná konzultace o hodnocení a přezkumu systému označování pneumatik v EU 

do 0901. 
Veřejná konzultace o rozšíření přístupu donucovacích orgánů do centrálních rejstříků 

bankovních účtů 

do 12.01. Veřejná konzultace týkající se specifikací spolupracujících inteligentních dopravních systémů 

do 14.01. Veřejná konzultace týkající se Evropské digitální platformy pro kulturní dědictví (Europeana) 

do 15.01. 
Veřejná konzultace o možných opatřeních EU, které se zabývají otázkou přístupu k sociální 

ochraně osob ve všech formách zaměstnání v rámci Evropského pilíře sociálních práv 

do 18.01. 
Veřejná konzultace o ohlašovacích formalitách lodí (prostředí Evropského jednotného 

námořního portálu) 

do 18.01. Veřejná konzultace o používání elektronických dokumentů v nákladní dopravě 

do 22.01. 
Veřejná konzultace týkající se povinnosti institucionálních investorů a správců aktiv, co se týče 

udržitelnosti 

do 29.01.  Veřejná konzultace o vozidlech s vysokým zatížením (HDV) - Standardy pro emise CO2 

do 02.02. Veřejná konzultace k modernizaci společné vízové politiky EU 

do 09.02. Veřejná konzultace o iniciativě na omezení průmyslového transmastného tuku v EU 

do 09.02. 
Veřejná konzultace k rozšíření působnosti Vízového informačního systému (VIS) s cílem 

zahrnout údaje o dlouhodobých vízech a povoleních k pobytu 

do 12.02. 
Veřejná konzultace k tematickému hodnocení podpory z nástroje předvstupní pomoci a z 

evropského nástroje sousedství pro reformu veřejné správy 

do 12.02. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení účelnosti a účinnosti (REFIT) právních předpisů EU o 

přípravcích na ochranu rostlin a reziduích pesticidů 

do 12.02. 
Veřejná konzultace týkající se výběru metod pro stanovení seznamu odvětví a pododvětví, u 

nichž hrozí značné riziko uhlíku v období 2021-2030 

do 16.02. 
Veřejná konzultace týkající se zlepšení ochrany osobní železniční dopravy před protiprávními 

činy 

do 21.02. Veřejná konzultace o léčivých přípravcích v rámci životním prostředí 

do 23.02. 
Veřejná konzultace určená veřejnosti týkající se problematiky falešných zpráv (tzv. ‘‘fake 

news‘‘) a šíření dezinformací na internetu 

do 26.02. Veřejná konzultace o budování přiměřeného regulačního prostředí na podporu zalistování MSP 

do 01.03. Veřejná konzultace týkající se hodnocení strategie EU k přizpůsobení se změně klimatu 

 
 

https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-and-review-eu-tyres-labelling-scheme_cs
https://ec.europa.eu/home-affairs/content/broadening-law-enforcement-access-centralised-bank-account-registries_en
https://ec.europa.eu/home-affairs/content/broadening-law-enforcement-access-centralised-bank-account-registries_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-specifications-cooperative-intelligent-transport-systems_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-europeana-europes-digital-platform-cultural-heritage_cs
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=333&langId=en&consultId=29&visib=0&furtherConsult=yes
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=333&langId=en&consultId=29&visib=0&furtherConsult=yes
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-reporting-formalities-ships-european-maritime-single-window-environment_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-reporting-formalities-ships-european-maritime-single-window-environment_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-survey-electronic-documents-freight-carriage_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/finance-2017-investors-duties-sustainability_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/finance-2017-investors-duties-sustainability_en
https://ec.europa.eu/clima/consultations/impact-assessment-heavy-duty-vehicles-hdvs-co2-emission-standards_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/modernising-eus-common-visa-policy_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/open-public-consultation-initiative-limit-industrial-trans-fats-intakes-eu_cs
https://ec.europa.eu/home-affairs/content/consultation-extending-scope-visa-information-system-vis-include-data-long-stay-visas-and_en
https://ec.europa.eu/home-affairs/content/consultation-extending-scope-visa-information-system-vis-include-data-long-stay-visas-and_en
https://ec.europa.eu/neighbourhood-enlargement/tenders/public-consultations_en
https://ec.europa.eu/neighbourhood-enlargement/tenders/public-consultations_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-refit-evaluation-eu-legislation-plant-protection-products-and-pesticide-residues_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-refit-evaluation-eu-legislation-plant-protection-products-and-pesticide-residues_cs
https://ec.europa.eu/clima/consultations/methodological-choices-determining-list-sectors-and-subsectors-deemed-exposed_en
https://ec.europa.eu/clima/consultations/methodological-choices-determining-list-sectors-and-subsectors-deemed-exposed_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/improving-passenger-railway-security_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/improving-passenger-railway-security_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-pharmaceuticals-environment_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-fake-news-and-online-disinformation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-fake-news-and-online-disinformation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/finance-2017-barriers-listing-smes_cs
https://ec.europa.eu/clima/consultations/evaluation-eus-strategy-adaptation-climate-change_en


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 5. 1. 2018. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

   

mailto:brussels@cebre.cz

